A Xenophontem cum manu ex armatura
 graui delecta iuuenum maxime vegeto-
 rum sequi iussit. Itaq; noctu surgunt, & pri-
 maluce ad vicos perueniunt. Tum ex ho-
 stibus maxima pars fuga dilabi. Etenim
 mons vicinus erat. Si qui caperentur, iacu-
 lis vniuersi a Seuthes configebantur. Erat
 Olynthius quidam puerorum amator E-
 pisthenes, qui quum elegantem puerum,
 tunc primum pubescentem, cum cetra,
 quam tenebat, conspiceret, cui Seuthes
 iamiam vitam ademitturus erat: ad Xeno-
 phonem accurrit, & suppliciter ipsum or-
 rat, vt opem formoso puero ferat. Xeno-
 phon Seuthen contuerit, eumq; rogat, ne
 perimat puerum, simul Episthenis inge-
 nium ei narrat, & quod aliquando cohoret
 tem collegisset, nihil aliud spectans, quam
 si qui formosi essent; & cum his egregium
 sevirum declarare consueisset. Heic Seu-
 thes Episthenem interrogat: Vellesne, mi
 Episthenes, pro hoc mori? At ille ceruice
 extensa: Ferito, inquit, si puer hic ita man-
 dat, & gratiam habiturus est. Et Seuthes
 vicissim puerum interrogat, num hunc fe-
 criri suo loco vellat. Verum is hoc fieri non
 sinebat, sed supplex orabat, vt neuter inter-
 ficeretur. Episthenes complexus puerum:
 Tempus est, Seuthes, vt de hoc mecum pro-
 lio decertes inquit. Non enim puerum di-
 mittam. Ille subridens, hæc omittebat. Vi-
 sum est autem ei, hoc loco habenda esse
 castra: ne ex his vicis ij, qui in monte cō-
 fugerant, sese alerent. Ipse sub monte in
 planicie castra locat, Xenophon cum de-
 lectis in villa sub monte supra, Græci
 reliqui prope ab his in agro Thracum, qui
 Montani dicuntur, habebant castra. Non
 multis diebus interieatis, Thraces de mo-
 te descendunt ad Seuthen, & cum eo de
 obsidibus, & pacis conditionibus tractant.
 Tunc Xenophon, ad Seuthen quum ac-
 cessisset, difficilibus in locis haberi castra
 monet, ac prope admodum hostes abesse.
 Lubentius illa se exterius habiturum † ^{Lectio}
 in locis, quam adeo angustis, in qui-
 bus periculum sit, ne ad internacionem
 cedantur. At Seuthes bono illum esse
 animo iubet, simulque monstrat obsides
 ab hostibus missos. Nonnulli etiam de-
 scendentes ex iis, qui se in monte contine-
 bant, Xenophontem obsecabant, vt pa-
 cis condiciones ipsis impetraret. Ille fa-
 citorum se recipiebat, bonoque vt ani-
 mo essent, hortabatur. promittebat et-
 iam, nihil ipsis futurum mali, si Seuthæ

Nocte in sequente Thyni de monte descē-
dunt. Paterfamilias cuiusque domus dux
erat. Nam aliis domus inuenire pertene-
bras in vicis erat difficile, præsertim quod
domus ipsæ magnis essent vallis ouium
causa circumseptæ. Posteaquam ad ædifi-
cij cuiusq; fores venissent, partim in eas ia-
cula torquebant, partim clauas, quas habe-
re se aiebant, ut hastarum cuspides decute-
rent. Nonnulli ædificiis ignes immittebāt,
nominatimq; compellatum Xenophon-
tem exire iubebant, ac mortem occumbe-
re, nisi mallet istic ab igne consumi. Iam
per ipsum tectum ignis conspiciebatur, &
Xenophontis milites loricati se adhuc in
ædibus continebant, scutis, gladiis, galeis
armati. Denique Silanus Macestius x i i x
natus annos, tuba signum dat. Mox & aliis
ex ædificiis milites cum districtis ensibus
sese proripiunt. Thraces fuga dilabuntur,
cetris in terga more suo reiectis. Quumq;
sudes transilire vellent, nonnulli in eis hæ-
rentes capti sunt, cetris inter sudes impedi-
tis; nonnulli occisi, quod aberrando ne-
quirent exitus reperire. Græci fugientes
extra vicum persequuti sunt. Nonnulli ta-
men ex Thynis reuersi per tenebras, eos,
qui domum ardenter prætercurrebant,
missi et tenebris in lucem iaculis petebant.
Ita vulnerati Hieronymus, Enodias, &
Theagenes Locrensis, cohortium ducto-
res: nemo tamen mortuus est. Fuere quo-
rum † vestis & impedimenta exurerentur.
Accurrit & Seuthes cum Thraci tubici-
ne, ac septem equitibus primis, opem la-
turus: atque ex quo tempore rem anim-
aduertit, quam diu properabat ad opem
ferendam, tam diu buccina sonabat. Quæ
res & ipsa metum hostibus iniecit. Post-
eaquam venisset, amanter complexus
Græcos, existimasse se dicebat futurum,
ut multos mortuos offendeter. Rogat heic
Xenophon, ut sibi tradat obsides; vnaque
in montem, si velit, tendat. Sin autem,
sibi hoc permitrat. Postridie Seuthes ei
tradit obsides, homines ætate graues; ma-
xima, vt ferebatur, apud Montanos di-
gnitate: atque etiam ipse cum suis copiis
venit. Habebat autem iam triplo maiores.
Nam quum apud Odrysas, quid retum
Seuthes gereret, auditum esset: multi vt i-
psum in eo bello iuarent, descenderant.
Thyni, quum de monte prospectates, ma-
gnas grauis armaturæ, magnas cerratorum,
vapori Σθῆμα. ἐν τῷ τῷ ὁδρουῶν ἀγούστε
τραπέζωντες. οἱ δὲ Γυρῖ, ἐπειδὸς ἀπὸ τοῦ ὕπερ